CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

PROJETO DE LEI N°. 33 /2020.

"Dispõe sobre mudança de
denominação de Rua, mudando o
nome da Rua Santa Inês para Rua
DIDÁCIO FERRAZ FILHO, e dá outras
providências".

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, no uso de suas atribuições
legais, aprova:

Art. 10  - A Rua Santa Inês, localizada no Bairro Tancredo Neves III, fica

oficialmente denominada de RUA DIDÁCIO FERRAZ FILHO

Parágrafo Único — A referida mudança de denominação de
logradouro (RUA) foi estabelecida com abaixo-assinados (em
anexo) dos moradores residentes e domiciliados na Rua Santa
Inês, de acordo com a Lei.

Art. 2° — Este Projeto de Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 30  - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 27 de agosto de 2020.

-••  e  na Ib. ~EL-

Pedro 	ário Neto 	APROVADOW/0-SW N° 	4401

I VOTOS CDNTR0
- ereador - 	DE.SQ.112S2PORuinafrok1304

MESA DA CA ATESTO O RECENENTO PROT. N°
EMa/  08 	de 201,XL

1
Secrejerio  PdffiÇnIatratIva

JUSTIFICATIVA

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o interesse dos

cidadãos residentes e domiciliados na Rua Santa Inês, localizada no Bairro

Tancredo Neves III, nesta urbe, com abaixo-assinados (em anexo), propõe o

presente Projeto de Lei para a mudança de denominação de logradouro,

satisfazendo a vontade do povo daquela localidade que solicitou a referida

modificação.

O objetivo deste Projeto de Lei é a mudança de denominação da Rua

Santa Inês para RUA DIDÁCIO FERRAZ FILHO.

Com o falecimento do morador da Rua Santa Inês, o Sr. Didácio Ferraz

Filho, comoveu todos os residentes daquela localidade e tiveram a vontade de

homenagear este homem honrado no intuito de modificar o nome da Rua que

moram intitulando-a com o nome do mesmo.

Diante disso, a população realizou um abaixo-assinado entre os

moradores com a finalidade de intitular o nome do logradouro de Rua Didácio

Ferraz Filho.

Sendo assim, venho na forma regimental, requerer aos Nobres Colegas

Vereadores que se comovam com esta atitude tão honrada dos moradores

daquela localidade para que o presente Projeto de Lei seja APROVADO.

Sala das Sessões, em 27 de agosto de 2020.

Pedro7ylatário Neto
ereador -

O ao, 13 .251- ipa_cr 	 ;.°35,0eg

'Ao Excelentíssimo Senhor Vereador Pedro Macario, do Município de Paulo Afonso/BA.

Os cidadãos abaixo-assinados, brasileiros, residentes e domiciliados na Rua Santa Inês,

localizada no Bairro Tancredo Neves III, desta cidade, solicitam de Vossa Excelência a

propositura de um projeto de lei com o objetivo de mudarmos do nome da nossa rua para o

nome "RUA DIDÁCIO FERRAZ FILHO".

Com o falecimento do mesmo, gostaríamos de homenagear este homem tão honrado.

Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos este documento assinados por

todos os cidadãos, a serem protocoladas em seu Gabinete.

Nomeamos o Sr. Dinivaldo Ferraz, telefone (75) 98124.5661, como nosso representante, caso

sejam necessárias maiores informações.

Paulo Afonso/BA, outubrc,/2019.

gAinct- dat
CtAcsek‘  cfcb sc›ColM_->  dçÂ

c

4  _co •

Z 	14045-  _
•

JAA7c-B-ex",( 11,6 914
sio ____er%gir-dnc  e__ i'vn 	ee2 .-4) a sjles-

env -t AfrAnk 	 D73 35 cil5age
-Acne, f)Ci kL.  o- jeuào- SCA4-63 9'331 76302 51,2 ()
1V0 41413to (T_orn-  rk c\  cuLo\  ron,,,,, n.7 	3 025 253
LALL A. t 0, cal tick Nn 	‘7"-- 	n61-1497Õ4 g/
ti 	 ki 	colina Waacini.- 15-3717 31r 30

C V F.134/24 01 2cm - Scf
o (H.Êfs, tLg,/..t - •  Wri~:ne____L/73:77

(~0-tfitioct.ntcanauz22,0jc)vg, O 5' ei (7_263 Ri .

.1,4).#,Niu5p-49.-rs-âçiena 	0.<44 433  2  45-es•<‘
,,,7, ,,, ,/,/ 	p.; 	c;  L. ",e/ ,--, 	2.1,C. 1.i.;\ ,, _ii i L i , •

e R, taaïL e 	 I

"41
Ma

#

rIll .. as É • II i  sÁrra .—L o 	 as o0

Digitalizado com CamScanner

Ao ExcelenOssimo Senhor Vereador Pedro

Os cidadãos abaixo-assinados, braslIS is, residentes e domiciliados na lua San" 14414

localizada no Bairro Tancredo Neves 11, desta cidade, solicitam de Vossa brcekkacki

propositura de um projeto de lei com o objetivo de mudarmos do nome da nona rva para o

nome "RUA DIDÁCIO FERRAZ FILHO".

Com o falecimento do mesmo, gostaríamos de homenagear este homem tão honrado.

Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos este documento assinados Por

todos os cidadãos, a serem protocolada: em seu Gabinete.

Nomeamos o Sr. Dinivaldo Ferraz, telefone (75) 98124.5661, como nosso representante, caso

sejam necessárias maiores informações

Paulo Afonso/BA, outubro/2019.

t". 	._
•

Á 	Ál É 	I t  .4.' 	- — 	1471,3 . 	. 0'1 	Gq A. 	7110-79
464.105 . 6/1r • )0

f95e: jifilWeialfi 	eaffek50

_35--
. i  . /lel ,5,-,i__ 	.0  I 	•• d .

15n95

419C 	 9.4  J. 	10, • i •
. ,'2742/1, 	.401/5

2-(AC-°- iart., .__2.1..ket__Pietr .“1" . (i_Ljija'u
.énktavet  7" 	.tc'cift2( -IA jOGO • 139 . isç -cri

: sua. ,  A h2
6, 	. 	•

\lã /L.k. 	 s. sin meã 5 &CC. nci. -tU5in?

052 7)zi si75.  - 02 e
/- 1, 	on 	.//2 5 414, . r

Àet— J.2,, 	icsriti.à-c 	til 2471 ck-vô ,2 i 5 9?- SA / - cy o

Pffitici's 	IrkinjtÁs> 	14141__Ltt i • 63o .3ty_00

CVC"-ilikr.03.210,0/2—n4. a
mo" - 	•olq -~bli...alitlisâV__Ú

444..b.),carcArist?..eL2a.b.,Lc.4,2,_a4,4),c(  oç"7-:23 ori .2

Y2-Stri-1--cLC2_21-11CL24--ca_
os; iii fr• ,?‘ 5 IQ lUsi.Pes jemuN de,

sternp,J? fannunn-À.,_ste,542an,_ 06°) 521

e _j-J 	I trn ç- akt_Ns-nn 4t7D--  _Lgili- 3-)-? el-9.5T 50

Digitalizado com CamScanner

/ Ao Excelentíssimo Senhor Vereador Pedro A.1

Os cidadãos abaixo-assinados, brasileiros, residentes e domiciliados na Rua Santa Inês,

localizada no Bairro Tancredo Neves III, desta cidade, solicitam de Vossa EXCeléfKla a

propositura de um projeto de lel com o objetivo de mudarmos do nome da nossa rua para o

nome "RUA DIDÁCIO FERRAZ FILHO",

Com o falecimento do mesmo, gostaríamos de homenagear este homem tão honrado.

Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos este documento assinados por

todos os cidadãos, a serem protocoladas em seu Gabinete.

Nomeamos o Sr. Dinivaldo Ferraz, telefone (75) 98124.5661, como nosso representante, caso

sejam necessárias maiores informações.

Paulo Afonso/BA, outubro/2019.

nija_ co 5:;;~ -clek 5:ein ynn,Ç (ter

vtcnraék_ iMnbcriC4 ri
1111  J2Q 	jána9ogio  g-JR. ah7:1

cwk.bizte-,-/5 Ejlirk_

("320'4 	 ACt4 2-1  rAki4s

1444, 	do  c. s\AQ ..5((n  à  174-(-479- 	r.

11  a Acry,A (50 	(tc--)
t. &ate.* 	 _Ackciç

iytsiasjo, '9 uPh

Pit
• if 1.9._

-

1 	ITCF I  g 5-7

263 _°

L7o5f- 5 £frERFIVo 04 Si2V/3

	Atr__M4,014L-1
P-e.eage

12: 9,Z3 275: 00

g lÁl 	0  ita• 03- _

jAcx.,-,./4( 4, igee -7?44,

0-17/?ça-vOlf

Digitalizado com CamScanner

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador Pedro Ma cfr o do
	de Paulo

Os cidadãos abaixo-assinados, brasileiros, residentes e domiciliados na Rua Santa Inês,

localizada no Bairro Tancredo Neves III, desta cidade, solicitam de Vossa Excelência a

propositura de um projeto de lei com o objetivo de mudarmos do nome da nossa rua para o

nome "RUA DIDÁCIO FERRAZ FILHO".

Com o falecimento do mesmo, gostaríamos de homenagear este homem tão honrado.

Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos este documento assinados por

todos os cidadãos, a serem protocoladas em seu Gabinete.

Nomeamos o Sr. Dinivaido Ferraz, telefone (75) 98124.5661, como nosso representante, caso

sejam necessárias maiores informações.

Paulo Afonso/BA, outubro/2019.

NO E COMPLEnit,

f' 	ir 	ft - 	oCc5,--9 e 	 o ,;_en 1 	P>srciq -bc

/3/  7-54-71//n6
i
li 	i41t4/

CY-  • (LAJLÁ-ek -ç;---04---5' :á 	-e,ov2AkecC-
< \,\‘,Nç 1_, 	p\& ) A 0 n 	c5' NCE i crci a O ti • 0-Cg, 235- 65

02  dd-wzn 4,4.-WeAprerzc4 (W.96526 -59
C79-filc 65... -02_ 67..42er ii,21cia_át S'ci

sS

Digitalizado com CamScanner

os cidadãos abaixo-assinados, brasileiros, residentes e domiciliados na
lia Santa Inkt.

localizada no Bairro Tancredo Neves iii, desta cidade, solicitam de Vossa Excettncia a

proposltura de um projeto de lei com o objetivo de mudarmos do nome da nossa rua para o
nome "RUA DIDÁCIO FERRAZ FILHO".

Com o falecimento do mesmo, gostaríamos de homenagear este homem tão honrado.

Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos este documento assinados por

todos os cidadãos, a serem protocoladas em seu Gabinete.

Nomeamos o Sr. Dinivaldo Ferraz, telefone (75) 98124.5661, como nosso representante, caso

sejam necessárias maiores informações.

Paulo Afonso/BA, outubro/2019.

12,_

dInd te 1 651.2 L1 <n-C

	  1051asia aca,Q4 &a 9.3 RS's 31346

Digitalizado com CamScanner

lar• , •
Qitikakr JOIC •

Outras ocor

fre

ências sobre a matéria:
111101111Y\k‘dach  ira  SQA'S-OkS MIAU:ui/a
01  .20,70,

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

Av. Apolônio Sales, n° 495 — Centro — Paulo Afonso — BA./CEP: 48.601-200 Fone: (075) 3281.3082

PROJETO DE LEI N°  ,S5 lotoW.
DATA:  62,-   /  2  / 220010.

Autor: 	. etOr Ovbc05(Lo U e-40
Apresentado e lido na Sessão   \QXS&NOtkia   de   3 4 	,20,2.0

ANDA ENTO DO PRACIETO
A Comissão de 	 'Co) 	oka
Em _11/ 	Parecer no 	de 	/___/ 	opina pela

A Comissão de   1-75)6 CXY-e_02 etif 	4. Sf0  E4' À.
	/ 	Parecer no  (  	de 	/ 	opina pela

A Comissão de
Em_// 	Parecer no 	de 	 opina pela

A Comissão de
Em/_/ 	Parecer no 	de 	 opina pela

A Comissão de
Em/_/ 	Parecer no 	de 	/_/ 	opina pela

A Comissão de
Em__/_/ 	Parecer no 	de 	 opina pela

A Comissão de
Em// 	Parecer no 	de 	 opina pela

ia Discussão em
2a Discussão em/_/

Remetido ao Prefeito para sanção em
Sancionado em 	 Constituído na Lei No

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008